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Sponsorater: 
 

Disse virksomheder har hjulpet os med mate-
rialer til renoveringen af de nye klublokaler: 
 

Flügger Farver, Gråsten 
Hjortgaard A/S, Sønderborg 
Punkt 1, Sønderborg 
Skousen Hvidevarer, Sønderborg 
Bygma, Gråsten 
Søren Haupt, Blans 
Danfoss Universe, Nordborg 
 

Tænk på dem næste gang, du skal ud og handle 
til projekterne derhjemme. 

Siden sidst. 
 

Godt Nytår! έYȅƴŘŜƭƳƛǎǎŜέ ŜƭƭŜǊ έYƧǄǊƳŜǎ YƴǳŘέ ǎǘňǊ ŦƻǊ ŘǄǊŜƴΦ L ƎŀƳƭŜ ŘŀƎŜ ǾŀǊ ŘŜƴƴŜ dag officiel 
helligdag, men den er afskaffet for efterhånden længe side (i 1770 af Struensee). I den katolske 
gren af Kristendommen fejres den dog stadig med en lysmesse, hvor de lys, der skal bruges i løbet 
af året, bliver velsignet. Det er i øvrigt den 2. februar ς midtvejs i vinteren. 
 

En af de gamle sange, der nok allerbedst beskriver den nuværende situation, er St. St. Blichers fine 
ǎŀƴƎ έ5Ŝǘ ŜǊ ƘǾƛŘǘ ƘŜǊǳŘŜέΣ ǎƻƳ Ƙŀƴ ǎƪǊŜǾ ƛ муоу ƻƎ ǎƻƳ ǎǘŀŘƛƎ ŜǊ ƎȅƭŘƛƎΦ L ƘǾŜǊǘ ŦŀƭŘ ƘǾƛǎ Ƴŀƴ ƪƛƎ-
ger ud af vinduerne lige nu eller bevæger sig udenfor. Sneen ligger stadig i mindre driver i såvel ha-
ve og indkørsler som langs veje og hegn selv om solen har haft fat i den og er begyndt at tære på 
den. Men koldt er det stadigvæk. De fleste af vore gode fiskevande er stadig lagt til med is, og 
mange frygter, at vi nok kommer til at opleve endnu et forår med lukkede vande til stor frustration 
og skade for de foreninger og klubber, der arrangerer konkurrencer netop i den periode. 
 

Men vi bliver nødt til at se fremad og finde de positive momenter i det. Og det kan vi også sagtens 
gøre. Vi fik på generalforsamlingen i november iværksat en ny struktur, der sikrer os som forening 
langt ud i fremtiden. Syddanske Lystfiskere blev en realitet! Vi har hermed fået åbnet op for mulig-
heden for at tilbyde en langt mere nuanceret form for medlemskab end mange andre foreninger 
tilbyder. Og det samtidig med, at vi bibeholder det nære og intime, som vi jo altid har haft. Det er 
der ikke blevet slækket på, snarere tværtimod. 
 

Samarbejdet imellem de 4 foreninger og klubber på Als har fået nye kræfter. De 4 er på et fælles-
møde i november blevet enige om at nedsætte et helt officielt organ, NASS-udvalget, der skal arbej-
de på at finde emner, som de 4 kan gennemføre i fællesskab. Specielt projekter, der kan gavne en 
fremme af interessen for lystfiskeri mere generelt, vil have en høj prioritering i udvalgets arbejde. 
 

Arbejdet i A.N.A. er i den kommende tid nok mest koncentreret om at få overbevist de lokale of-
fentlige instanser om, at det godt kan betale sig at investere i et lokalt forankret projekt med miljø- 
og vandpleje som det helt overordnede tema, men også med stort økonomisk potentiale for især 
turisterhvervet i regionen. Projektets værdi er veldokumenteret. 
 

Nu venter vi blot på forårets komme, så vi kan komme ud og nyde naturen med fiskestangen i hån-
den igen. Jeg synes, jeg kan spore en vis tendens ved foderbrættets lokkende tilbud. 
 

Vi ses derude. 
 

Jens Nielsen 
Formand 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Forsiden. Af Jens Nielsen. 
 

Smukt ser det ud, når sneen ligger tykt på træernes gre-
ne og fuglene søger mod de få åbne våger i den ellers 
isbelagte fjord. Men det fremmer ikke fiskeriet. 
Forrest Freddy Haupt med flot fisk fra Sydals før istiden. 
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Syddanske Lystfiskeres kontingenter 2010. 
 

Gruppe 1 2 3 4 5 6 

Hele kroner Senior Pensionist Junior Familie Familie-pens. Støttemedlem 

DSF * 317 317 223 393 393 0 

Syddanske Lystfiskere 168 103 37 267 179 80 

Alsiske Kystfiskere 0 0 0 0 0 0 

Sønderjyllands Småbådsklub 0 0 0 0 0 0 

Alsiske Fluefiskere 0 0 0 0 0 0 

Vandpleje 20 20 20 20 20 20 

I alt 505 440 280 680 592 100 
 

* DSF = Danmarks Sportsfiskerforbund. 
 

Ad 1)  Over 18 år. 

Ad 2)  Folke- og invalidepensionister samt efterløns-modtagere. 

Ad 3)  Under 18 år. 

Ad 4)  Hele familien - uanset antal medlemmer, men disse skal bo sammen. 

Ad 5)  Begge er folke-/invalide pensionist el. efterlønner og bor sammen. 

Ad 6)  Ingen præmie- eller stemme-rettigheder / Ikke medlem af DSF. 
 

Ved indmeldelse: 1. januar ï 31. juli: FULDT kontingent. 
 

  1. august ï 31. september: HALVT kontingent. 
 

  1. oktober ï 31. december: FULDT kontingent incl. næste år dvs., du får 3 måneder GRATIS! 
 

DSF kontingentet inkluderer bladet ñSportsfiskerenò, som udkommer 10 gange ¬rligt og kun f¬s ved medlemskab. 
 

Er du nyt medlem vil tilmelding til DSF ske så snart din betaling er modtaget, og hvis dette sker senest den 10. i en 
måned, vil du modtage ñSportsfiskerenò allerede fra efterfølgende måned.  
 

Indskud: 50,- (Tilbagebetales i henhold til de til enhver tid gældende regler for udmeldelse). 
 

Indmeldelse:  
Send en mail til kasserer Frede Hansen på hellas@c.dk med angivelse af navn, adresse, telefon nummer samt fødselsdato, idet du 
samtidig bedes angive dine interesseområder indenfor kystfiskeri / fluefiskeri / trolling-dørge fiskeri / fiskeri fra flydering, ponton-
båd eller kajak (yderligere info på vore websider). 

 
 
 
 

Husk Alsiske Kystfiskere s store Forårskonkurrence, som 

løber af stabe len i weekenden 4. ð 6. marts 2011.  

Det er landsdelens største kystkonkurrence  

med masser af fine præmier.  
 

Program og deltagerkort få s hos din lokale grejhandler.  

 Yderligere oplysninger på vores hjemmeside  

 www.alsiskekystfiskere.dk  
 

 
 
 

  EErr  dduu  iinntteerreesssseerreett  ii  fflluueeffiisskkeerrii,,  ssåå  eerr  AAllssiisskkee  FFlluueeffiisskkeerree  mmååsskkee  nnooggeett  ffoorr  ddiigg..  KKiigg  nneedd  ttiill  ooss    

  ppåå  eenn  aaff  vvoorreess  kklluubbaafftteenneerr..  SSee  ttiiddssppuunnkktteerrnnee  ii  kkaalleennddeerreenn  llæænnggeerree  oommmmee  ii  bbllaaddeett..  
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Husk ! 
Als-cuppen er udvidet til at omfatte alle de alsiske klubber 
og foreninger, og løber af stabelen lørdag, den 22. januar. 

LƴŘǾŜƧƴƛƴƎ ƛ !ƭǎΩ ƪƭǳōƘǳǎ ŦǊŀ мсΦол ς 17.00. 
 Derefter præmieoverrækkelse og varm suppe. 

Orientering om forbundsbladet òSportsfiskerenò 

Af Frede Hansen, kasserer 

Dobbelt blad-hold af òSportsfiskerenò 

Det har til og med 2010 været sådan, at såfremt man boede flere medlemmer på een 
adresse (uden at være i familie) kunne man få 179 kr. refunderet, såfremt man ville deles 
om eet (1) blad. 

Denne ordning er bortfaldet fra og med 2011, idet det på kongressen i marts 2010 blev 
godtgjort, at der ikke længere er god forbundsøkonomi i ordningen. 

Hvad koster òSportsfiskerenò? 

Dette emne er ofte til diskussion blandt medlemmer, så lad få sagen afklaret: Sportsfiske-
ren koster DSF ca. 10 kr. per blad incl. alle omkostninger såsom produktion + distribution 
og med fradrag af annonce-indtægter. Med andre ord er det altså ca. 100 kroner af Jeres 
årskontingent, som bruges til bladet. 

At bladet så koster 49 kr. i løssalg er en anden sag, hvorom man bare kan sige, at det jo 
må være god politik, at man som IKKE-medlem betaler kassen. 

Jeg benytter lejligheden til at ønske alle medlemmer et Godt Nytår. 

 

 

Tidligere rødmede pigerne, når de skammede sig. I dag skammer de sig, når de rødmer! 

/ udtalt af Maurice Chevalier. 

 
 
 

 
 
 

 

 

 Barsø-ture 2011 
 
 Tilmeldingerne til de meget eftertragtede ture er godt i gang på nuværende tidspunkt, så det er 
 nu, du skal til at tænke over, om du skal med i år. 
 

 Forårsturen er i weekenden 27. ï 29. maj 2011, og  
 efterårsturen ligger i weekenden 7. ï 9. oktober 2011. 
 
 Tilmeld dig til Jens Nielsen, 74 67 58 98   -   30 95 09 00   -   jnielsen@newmail.dk  
 
 

mailto:jnielsen@newmail.dk
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Generalforsamling 2010. 
 
Den 7. november 2010 holdt Alsiske Kystfiskere sin årlige generalforsamling på Sønderborg Van-
drerhjem. I alt 25 medlemmer ud af foreningens i alt ca. 140 medlemmer deltog i mødet, der starte-
de kl. 09.00 og varede frem til kl. 12. Efter generalforsamlingen blev der afholdt fisketur for de del-
tagere i generalforsamlingen, der havde lyst ï et arrangement, der blev afsluttet med ringridere 
med tilbehør ude ved fiskevandet. 
 
På selve generalforsamlingen blev et meget vigtigt punkt sat til drøftelse og afstemning, nemlig 
spørgsmålet om at etablere en paraply over de klubber, der på tidspunktet frem til generalforsam-
lingen var tilknyttet foreningen Alsiske Kystfiskere. Den nye paraply skulle bære navnet Syddan-
ske Lystfiskere. 
 
Efter en meget grundig debat med mange gode synspunkter især for, men også med en sund 
skepsis overfor det ukendte, blev punktet vedtaget og foreningen kunne gå en ny æra i møde. Den 
nye paraplyorganisation kommer herefter til at se således ud: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det helt overordnede formål med at skabe denne paraply er at give foreningen bedre mulighed for 
at overleve på længere sigt, men først og fremmest at give medlemmerne mulighed for at vælge til-
knytning til lige netop den form for fiskeri, som optager dem mest. Uden at de derudover skal føle 
sig involveret i noget, de enten ikke ønsker eller måske ikke umiddelbart har nogen interesse i. 
 
Ved at skabe paraplyen med en række af klubber, som hver især tilbyder en særegen form for fi-
skeri, giver det det enkelte medlem en større frihed til at vælge netop den form, der tiltaler ved-
kommende mest. 
 
Du kan læse hele referatet fra generalforsamlingen på hjemmesiden www.alsiskekystfiskere.dk 
 

Danmarks Sportsfiskerforbund 

Syddanske Lystfiskere 

?
?
?
?
?
 

Regnskab 
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Hans Peter Hansen - lystfiskerkulturens mønsterperson 

Af Frede Hansen. 

På seniorklubbens hyggelige formiddags-træf mindede HP mig sommeren igennem jævn-
ligt om, at òjeg kunne jo bare kigge udò til ham p¬ Ïrstedsgade. Dette lßd jo meget spÞn-
dende, og en efterårsdag fik jeg omsider taget mig sammen til at aftale med HP, at Hella 
og jeg ville komme og besøge ham og Mutti den førstkommende lørdag formiddag ved 10-
tiden. (òMuttiò er HPôs eget kÞlenavn for hans hustru, som egentlig hedder Ilse). 

Da vi på slaget 10.00 kom spadserende ad Ørstedsgade stod HP klar på trappen og ytre-
de lidt om, at òhan var bange for, at vi havde glemt aftalenò. ï òNæh, hvordan skulle vi dog 
kunne det!ò  Ilse kom straks til og fuldendte modtagelses-komitéen, hvorefter vi blev budt 
indenfor i dagligstuen, der ligesom hovedpersonerne osede af gæstfrihed. 

Herefter gik snakken livligt, idet Ilse og Hella jo har deres bingo-spil, ligesom HP og jeg har 
vores ligeså vigtige interesser, så der gik ikke mange minutter før vi måtte bytte pladser 
med henblik på at fremme vores dobbelte dialoger! Over en dejlig kop kaffe og megen fi-
ske-bingo snak blev jeg prÞsenteret for nogle af HPôs fisketrofÞer, dvs. de allermest ud-
søgte, som var ophøjet til at have deres plads her i stuerne. 

En fantastisk flot Emil Ruge vase med 6-7 flotte Sønderborg motiver er det håndgribelige 
bevis på, at HP vandt Als Fiskeweekend 8.-11. april 1972. Og s¬ er der òfiskemandenò, 
som familien har døbt en ca. 25 cm høj porcelæns figur, som forestiller en lystfisker i fuld 
mondering incl. fiskestang i den ene hånd og en flot havørred i den anden. Endelig brugte 
vi en del tid på en flot porcelæns-havørred, som jeg straks så var underligt designet, idet 
halen vender forkert i forhold til forkroppens bøjning (når en fisk vender i vandet). Dette 
faktum er blot en kuriositet, som ikke gør besiddelsen af et sådant trofæ mindre ærefuld, 
men måske blot siger noget om, at ikke alle designere er lystfiskere - det havde vi lidt sjov 
med. 

Jeg kan kun give HP medhold i, at det er ærgerligt, at foreningerne er gået bort fra denne 
form for trofæ honorering, og i stedet bruger præmiepengene på noget fint fiskegrej, som 
langt de fleste af os jo bare køber alligevel. De trofæer, HP omgiver sig med, er minder for 
livet, som man ikke kan gå hen og købe ï og det er jo ikke Kina-porcelæn, men den ægte 
vare vi taler om. 

Nu havde jeg nÞr glemt Jacob, HPôs berßmte papegßje, som sÞdvanen tro forholdt sig 
tavs under vores ophold, dvs. den taler kun, når der ikke lige er nogen i dens nærhed. Men 
Jacobs enorme taleforråd vil jeg ikke komme så meget ind på her, for de fleste tror bare 
det er løgn. Her er dog en lille prøve på, hvad Jacob kan og ikke kan: Den kan ikke sige 
òHans Peterò, men den kan godt sige òJacob Hansen, Ïrstedsgade 123ò. 

Nok om Jacob, for nu foreslog HP, om vi skulle gå ned og se på sagerne, og det var jeg 
selvfølgelig med på. Vi bevægede os gennem entre og køkken til en trappenedgang, som 
fßrte til HPôs fiskehybel, og den er bare stor, kan jeg godt fortælle ï egentlig burde man ik-
ke tale om òhybelò her! 

Når døren til vinkeltrappen åbnes, overvældes man øjeblikkeligt af en helt overdådig ud-
smykning med fiskebilleder (mange i megastørrelse) udført i alle tænkelige versioner lige 
fra dias over malerier og til fine træ- og linoleums-snit. Nogle har HP selv lavet, og andre 
er udført af diverse amatørkunstnere, som HP har truffet på sine veje, dvs. den militære 
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såvel som den fiskemæssige, og som har foreviget HP og hans store passion i spænden-
de øjeblikke. 

I første omgang er det mest iøjefaldende et hjørneskab, hvorpå der står et kunstfærdigt 
udført fyrtårn med lys og det hele, hvortil HP blot henkastet bemÞrker at òJa, det er jo mit 
medicinskabò. Jeg f¬r ikke boret dybere i dette, for i mellemtiden er jeg faldet i staver over 
en kunstfærdigt udført stok, hvis greb er udført som et slangehoved. Da jeg spørger til, 
hvor han har købt den, får jeg at vide, at sådan en skærer man ud af en gammel rhodo-
dendrongren! 

Her kommer vi for i øvrigt ind p¬ en anden af HPôs nßgle-discipliner, som er tilvirkning af 
knive, hvoraf han har et væld til forskellige formål, og det ses tydeligt, at han også forstår 
at bruge disse i praksis ï til fisk eller andet godt  

Således går der formentlig ½ time inden vi er for enden af vinkeltrappen, og vi står nu i 
hybelrum nr. 1, som tydeligvis er opbevaringssted for igangværende grej og diverse be-
klædningsudstyr. 

Foran os ligger en lang gang, som synes at fßre lige ind til det òallerhelligsteò, men inden vi 
når hertil, må jeg atter stoppe op og betragte væggenes udsmykninger. Til venstre ses 2 
kæmpemæssige diplomer, hvoraf jeg bed specielt mærke i det på ca. 2 gange ½ meter, 
vistnok udstedt af en Skjern Å-forening, og som beviset p¬ HPôs fangst af en Skjern ¡ laks 
på 8,6 kilo i 1979. En sådan fangst hørte absolut til sjældenheder dengang, og det er en 
fryd at hßre HPôs beretning om de nÞrmere omstÞndigheder. Kort fortalt var han faktisk 
på arbejde, dvs. han var på en militær-øvelse i Borris, og mente lige at kunne nå at gå ned 
og få et par kast på en god å-strækning i middagspausen. Den blev vist godt overtrukket, 
men om det også medførte nogen straf melder historien ikke noget om, men i så fald har 
det nok været belønningen værd. 

Vi betræder nu hybelrum 2, hvor der til venstre er indrettet en fuldt udstyret fluebindings- 
plads, og ligefrem ses en sirligt arrangeret samling af diverse flue-, fastspole- og multi-hjul, 
med nogle enkelte ledige pladser i galleriet ..?  òJa, det er ikke altid folk husker at aflevere, 
hvad de l¬nerò, kommenterer HP. 

Vi drejer til højre mod inderste halvdel af rummet, som er flot afgrænset af en træhvælving 
dekoreret med hundredvis af militÞremblemer. òDette er s¬ slyngelstuenò siger HP, idet 
han behændigt fremtryller et par dåser øl. 

Væggene er patineret (mørk) trærustik fra gulv til loft og flot behængt med omkring 15 ind-
rammede fiskefotos, og en lille reol er helt fyldt med albums. Vi sætter os i sofa og læne-
stole ved sofabordet, idet jeg dog har svært ved at holde mig i sædet, for medens mit blik 
vandrer fra billede til billede, må jeg gang på gang op og have et ned for at tage det i nær-
mere øjesyn, og have nogle uddybende forklaringer. 

Vi dvæler længe ved et foto fra en af HPôs talrige Norgesture, hvor man ser ham sammen 
med Hans Hønborg og Bubbi med et udvalg af ugens fangst, som i øvrigt var 82 kilo laks 
fordelt på 22 fisk. Så falder mit blik på et, som jeg synes at kunne genkende som sky-
debane-kysten p¬ Arnkil, hvor jeg selv kun har vÞret en enkelt gang tilbage i 70ôerne. 

òJohò, siger HP, òdet er helt nyt og er fra min jubilæumstur her i 2010ò! Igen måtte jeg bede 
om en nærmere forklaring. Det var i forbindelse med en af forårets konkurrencer, hvor han 
egentlig slet ikke ville have været ud at fiske. Men så slog det ham, at det akkurat dette år 
var 50 år siden, at Sportsfiskerforeningen Als første gang afholdt deres berømte lystfisker-
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kurser, og dette ville han nu alligevel ud og markere på en af sine gammelkendte lokal-
pladser. (En plads, som sikkert også giver HP gode minder om hans mange år på Sønder-
borg Kasserne). 

Vi var også godt omkring flere billeder af Bubbi (HPôs sßn, som egentlig hedder John Han-
sen) og hans fangster i juniorårene og senere i livet, og de bar tydeligt præg af, at sønne-
ke har stået i lære hos farmand. 

Jeg kvitterede med at bede HP om at sende en hilsen til Bubbi og fortælle ham, at vi er 
mange i foreningen, som på det seneste har savnet ham som en humørspreder med 
mange fisk - forhåbentlig får han snart lyst til atter at svinge kyststangen igen i stedet for 
den dumme golfkølle  

På vej op til pigerne igen kom jeg i tanke om det med medicinskabet, og på mit spørgsmål 
om, hvad HP tog, åbnede han blot skabet, som indeholdt en flaske fineste Scotch Whisky 
(Grouse . . et el. andet) med tilhørende glas. 

Jeg begik den fejl ikke at se HPôs 
fangstjournal fra vore lokale kyster, 
men jeg ved den findes ud fra mine 
samtaler med HP for 1 år siden, da 
jeg lavede fangststatistikken på 
bagsiden af jubilæumsskriftet. Den-
ne indeholder jo kun hvad der er 
præmieret til årskonkurrencerne, 
men ud fra hvad jeg dengang 
erfarede er jeg sikker på, at antallet 
af HP havørreder i 4-kilos klassen 
og opefter ikke kan tælles på 2 
hænder. 

Der kunne gives mange eksempler 
på, hvorledes HP gennem hele sit 
lange lystfiskerliv har markeret sig 
som storfanger og ikke mindst, 
hvorledes han på forbilledlig vis har 
demonstreret, hvordan man sætter 
moralen i højsædet, men dette er 
formentlig velkendt af de fleste 
læsere. 

Niels Hausgaard udtalte for år 
tilbage: òJeg er ikke stolt af at være 
Nordjyde, jeg er taknemmeligò. Det-
te udsagn melder sig i min hukom-
melse, når jeg forsøger at sætte ord 
på mit forhold til HP: òJeg er ikke 
stolt af at kende HP, men jeg er 
taknemmelig for at kende denne 

personlighed, som i høj grad beriger og inspirerer mit lystfiskerliv, og som i det hele taget 
gør vores hobby stor æreò. 
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POINT-TURE & ARRANGEMENTER  

 
 

22 / 1 ï 2011 Als-cuppen 2011. 

 Fiske-konkurrence med vennerne fra Sportsfiskerforeningen Als, 
 Nordborg Sportsfiskerforening og Skovens Fiskeklub. 
 Start fra Als` klubhus på Verdens Ende kl.10.00. 
 Indvejning samme sted kl. 16.30 ï 17.00. Fangne fisk kan tilmeldes  
 både point- og årskonkurrencen. 
 Efter konkurrencen serveres et let traktement. 
 Turleder: Claus Smidemann. 
 Telefonisk tilmelding kl. 09.00 ï 9.30 på 74 47 40 45 / 60 70 69 18. 

                  

5 ï 6 / 2 Kysttur/point med rundstykker og kaffe. 

 Starttidspunkt: Lørdag, den 5/2 kl. 10.00 fra klublokalet på Kløvermarksskolen. 
 Indvejningstidspunkt: 5/2 kl. 17.45 ï 18.00. 6/2 kl. 15.45 ï 16.00 på Kløvermarksskolen. 
 Telefonisk tilmelding: Fredag, den 4/2 fra kl. 18.00 ï 21.00 på telefon 74 46 19 90 / 
 21 91 73 07. 
 Turleder: Søren Haupt. 
 Førstepræmie havørred: Gavekort 300 kr. eller frit valg. 

 

26 ï 27 / 2 Kysttur/pointtur. 

 Starttidspunkt: Lørdag, den 26/2 kl. 10.00 fra klublokalet på Kløvermarksskolen. 
 Indvejningstidspunkt: 26/2 kl. 17.45 ï 18.00. 27/2 kl. 15.45 ï 16.00 på Kløvermarksskolen. 
 Telefonisk tilmelding: Fredag, den 25/2 fra kl. 18.00 ï 21.00 på 74 45 80 90 / 41 19 05 92. 
 Turleder: Ole Hansen. 
 Første præmie havørred: Fiskehjul eller frit valg. 
 

4 ï 6 / 3 Alsiske Kystfiskeres Forårskonkurrence 2011.  

 Stor åben kystkonkurrence over 3 dage med mange fine præmier. Deltagerkort kan købes i de lokale 
 grejbutikker. Bemærk: I tilfælde af isvinter flyttes konkurrencen til senere på foråret. 
 

19 ï 20 / 3 Kysttur/point med rundstykker og kaffe. 

 Starttidspunkt: Lørdag den 19/3 kl. 10.00 fra klublokalet på Kløvermarksskolen. 
 Indvejningstidspunkt: 19/3 kl. 17.45 ï 18.00. 20/3 kl. 15.45 ï 16.00 på Kløvermarksskolen. 
 Der serveres rundstykker og kaffe i klublokalet fra kl. 9 lørdag. Tilmelding til rundstykker er 
 nødvendig. Pris: 2 rundstykker + kaffe 25,00 kr.                       
 Telefonisk tilmelding: Fredag, den 18/3 fra kl. 18.00 ï 21.00 på 74 45 80 90 / 41 19 05 92. 
 Turleder: Ole Hansen. 
 Første præmie havørred: Kejs eller frit valg. 
 

24 ï 27 / 3 Skovens Fiskeklubs Årskonkurrence. 
 

1 ï 3 / 4 Sportsfiskerforeningen Als` Fiskeweekend. 
 

16 ï 17 / 4 Kysttur/Point ï Grønlangkål med tilbehør. 

 Starttidspunkt: Lørdag, den 2/4 kl.10.00 fra klublokalet på Kløvermarksskolen. 
 Indvejningstidspunkt: 2/4 kl. 17.45 ï 18.00. 3/4 kl. 15.45 ï 16.00 på Kløvermarksskolen. 
 Turlederen søger for grønlangkål søndag efter indvejning. 
 Tilmelding til grønlangkål nødvendig. Pris 30 kr. 
 Telefonisk tilmelding: Fredag, den 1/4 fra kl. 18.00 ï 21.00 på 74 47 40 45 / 60 70 69 18. 
 Turleder: Claus Smidemann. 
 Første præmie havørred: Gavekort 300 kr. eller frit valg. 
 

22 / 4 Aabenraa Ørreddag. 
 

30 / 4 ï 1 / 5 Kysttur/point med pølser. 

 Starttidspunkt: Lørdag, den 30/4 kl. 10.00 fra klublokalet på Kløvermarksskolen. 
 Indvejningstidspunkt: 30/4 kl. 17.45 ï 18.00. 1/5 kl. 15.45 ï 16.00 på Kløvermarksskolen. 
 Der grilles pølser ved indvejningen søndag kl. 16.00. 2 pølser m/brød 25,00 kr. 
 Telefonisk tilmelding: Fredag, den 29/4 fra kl. 18.00 ï 21.00 på 74 46 15 90 / 21 91 73 07. 
 Turleder: Søren Haupt. 
 Første præmie havørred: Gavekort 300 kr. eller frit valg. 
 

 TURUDVALG:   
 Claus Smidemann Telefon 74 47 40 45 / 60 70 69 18. 
 Ole Hansen  Telefon 74 45 80 90 / 41 19 05 92. 
 Søren Haupt  Telefon 74 46 15 90 / 21 91 73 07. 
  

 Træffes turlederen ikke for den enkelte tur ï kontakt da en af de andre turledere. 

Point-tur gebyrer: Det koster kr. 30,-  
per tur per deltager (uanset om man er 
senior, pensionist eller familiemedlem). 
 

Herudover betales et lille gebyr, såfremt 
man ønsker at deltage i visse tures 
fælles morgenmad el. pølsegrillning i 
forbindelse med turens afslutning.  
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Årsafslutning 2010 

Af Frede Hansen. 
Fotos af Bent Sørensen. 

 
Søndag eftermiddag, den 21. november 2010 afholdt Syddanske Lystfiskere sin traditionnelle Års-

afslutning på Sønderborg Vandrerhjem fra 
14.00 -17.30. 

Rigtig mange medlemmer fra både troller og 
kystfiskerklubberne havde fulgt vores opford-
ring til at troppe famile og venner sammen, og 
det blev derfor til 85-90 personer, som gæstede 
os på dagen. Hermed var der lagt et godt 
grundlag for skabelsen af festlige rammer om-
kring de forestående pokal- og præmie over-
rækkelser. 

Søren og Birgit havde på forhånd gjort deres, 
idet de havde sørget for bordopstillinger, og 
sædvanen tro havde de også en masse læk-
kerier klar i køkkenet. 

Arrangement udvalget havde sørget for, at der 
også var veldækkede borde med hensyn til po-
kaler, diplomer, præmier og blomster. Sædva-
nen tro havde man valgt, at de traditionelle va-
ser skulle være de samme, uanset om man var 
vinder af en kystfisker- eller en trollerpræmie. 
Dette bidrager til at markere samhørigheden 
under Syddanske Lystfiskere - den fælles servi-
ceorganisation, som blev en realitet på general-
forsamlingen her i november 2010. 

Formanden bød velkommen, hvorefter han 
sammen med Claus Smidemann overrakte præ-
mier til kystfiskerne, og sammen med Nip Lund 
overrakte præmier til trollerne, mens Søren 
Matthiesen og Bent Sørensen tog fotos. 

På billedet ses Johannes Jensen, som i al beske-
denhed vandt både point- og års- konkurren-
cerne hos kystfiskerne. Og så tog han endda en 
5-punds præmie også! 

Herefter var der banko spil med 24 flotte gevin-
ster afbrudt af en midtvejs pause, hvor alle tog 
godt for sig af smørrebrød, æblekage, ris á la 
mande og tilbehør. 

Formanden takkede af for året der var gået, 
hvorefter gæsterne kunne gå hjem til aftens-
maden efter en god eftermiddag - nogle mere 
velsignede end andre. 
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Kystfiskernes konkurrencer 2010 ς endeligt årsresultat 

Pointkonkurrencen Årskonkurrencen ς havørred 
 
1 Johannes Jensen 217 point 1 Johannes Jensen 3,520 kilo 70,5 cm 
2 Bent Sørensen мсф    έ 2 Peter Jacobsen оΣонр   έ стΣр   έ 
3 Claus Smidemann мрт    έ 3 Freddy Haupt оΣнпн   έ суΣл   έ 
4 John Sørensen мпр    έ 4 Peter Jacobsen оΣлрл   έ смΣл   έ 
5 Freddy Haupt тп      έ 5 Lars Nissen нΣфмр   έ снΣл   έ 
6 Frede Hansen тм      έ 6 Aksel Nielsen нΣтфл   έ соΣл   έ 
7 Birgit Smidemann 44      έ 
7 Børge Bach-Hansen пп      έ Årskonkurrencen - torsk 
8 Frode Steffensen оп      έ 
9 Rudi Haupt он      έ 1 Lars Nissen 1,314 kilo 54,0 cm 
10 Keld Hansen ну      έ 2 Aksel Nielsen лΣфтл   έ роΣл   έ 
11 Ole Hansen м        έ 
11 Steen Jensen м        έ 
 
5-punds fisk (havørred større end 5 pund fanget på pointture) 
 
1 Johannes Jensen 3,520 kilo 70,5 cm 
2 Freddy Haupt оΣнпн   έ суΣл   έ 

 

 

Trollingfiskernes konkurrencer 2010 ς endeligt resultat 
 
Pointkonkurrencen Årskonkurrencen ς havørred 
 

1 Nip Lund 36 point 1 Jens Lassen 2,970 kilo 65,5 cm 
2 John Thomsen 34    έ 2 Arne Lauritsen мΣонр   έ 50,5   έ 
3 Søren Matthiesen 31    έ 3 John Thomsen мΣнмл   έ 47,0   έ 
4 Preben Nielsen 21    έ 
5 Kim Nielsen 20      έ Årskonkurrencen ς torsk 
6 Frede Hansen тм      έ 
   1 Lars Nissen 5,650 kilo 83,5 cm 
   2 Kim Nielsen мΣрмл   έ рфΣл   έ
   
 
 Fiskeriet efter laks i de danske åer har efterhånden opnået internationalt ry. Lystfiskere fra Tyskland og 
 flere andre europæiske lande har i mange år gæstet de danske vestvendte åer som f.eks. Sneum Å, 
 Varde Å, Skjern Å og Storå. Men de seneste par år er også laksefiskere fra andre lande kommet hertil. 
 Mest bemærkelsesværdigt er det dog nok, at køerne ved kortsalgsstederne i de vestjyske grejforretnin-
 ger især har været besat af nordmænd, som har taget turen over Skagerrak for at fiske laks i eksempel-
 vis Skjern Å. 

 Har du også mod på at prøve et meget spændende fiskeri, der er i heftig fremgang, og hvor vi nok ikke 
 har nået toppen med hensyn til rekordfisk endnu ς selv om den blev slået hele 3 gange sidste år for 
 Varde Ås vedkommende ς så er det her i den kolde tid, inden fiskeriet åbner 1. april i mange af åerne,  
 du skal forberede dig. 
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Jens K. Thygesen - miljøarbejdets ankermand sagde farvel . . . 

Af Frede Hansen. 

Torsdag, den 9. december havde formanden og jeg fornøjelsen af at deltage i en afskedsreception, 
som 5{C ŀŦƘƻƭŘǘ ŦƻǊ WŜƴǎ YΦ ¢ƘȅƎŜǎŜƴ ƛ ±ƛƴƎǎǘŜŘ /ŜƴǘǊŜǘǎ ǎǘƻǊŜ ǎŀƭΦ 5Ŝǘ ǾŀǊ ŘŀƎŜƴ ŦǄǊ WŜƴǎΩ ср ňǊǎ 
fødselsdag, hvor vejret i øvrigt artede sig pænt med flot solskin over snelandskabet, så dagen var 
yderst velvalgt, kan man sige. 

Vi oplevede en flot og mindeværdig markering af afslutningen på de 21 år, som Jens 100 % dedike-
rede til forbundets tjeneste - først som redaktør, senere som forretningsfører, og de seneste ca. 
10 år som miljøkonsulent. Han bidrog i vanlig stil til at gøre dagen festlig med sit altid vindende 
væsen og en udpræget sans for humor. 

Når talen falder på miljøkonsulent, er der sikkert fortsat mange, som umiddelbart tænker på le-
ƎŜƴŘŀǊƛǎƪŜ .ǄǊƎŜ /ƘǊƛǎǘŜƴǎŜƴ όWŜƴǎΩ ŦƻǊƎŋƴƎŜǊύ, som i tresserne og halvfjerdserne var med til at 
afsløre store industrivirksomheders groteske svineri i den danske natur. Der var tale om store kon-
krete forhold, som var til at tage og føle på, og som dermed havde blikfang i medierne. 

Som det ses, ƘŀǊ WŜƴǎ ƘŀŦǘ έǳƭƛƎŜ ƪƻƴƪǳǊǊŜƴŎŜέ ƳŜŘ ƘŜƴǎȅƴ ǘƛƭ ƳŜŘƛŜōŜǾňƎŜƴƘŜŘΣ ŜŦǘŜǊǎƻƳ hans 
arbejde foregik i det skjulte, som f.eks. at være til stede på de bonede gulve og tale lystfiskernes 
sag i alle de miljømæssige sager, vi kender alt for godt - her er der bare ingen journalister til stede. 
Jens har givetvis trukket på smilebåndet, når Børge Christensen mente, at når først de store mil-
jøkampagner var overstået, kunne forbundet godt neddrosle miljøarbejdet. Sandheden var en helt 
anden, som Jens havde blik for fra starten, og man kan måske sige, at hvor Børge Christensen var 
den store igangsætter ς ja, så har Jens Thygesen været den mindst lige så store sejtrækker. 

Jeg synes, at lejligheden er passende til at drage disse forhold frem i lyset med henblik på, at Jens 
kan få sin velfortjente plads blandt legenderne. Det glædede mig meget, at mange af talerne ved 
receptionen kom en del ind på disse ting, ligesom de bar præg af kollegers, og ikke mindst myn-
dighedernes store respekt for Jens. Samtidig har jeg forhåbentlig berørt nogle væsentlige forhold, 
som medlemmerne ikke tænker så meget over til daglig, og som vi vel at mærke kun får på plads 
takket være forbundet. 

IŜǊ ŜǊ Ŝǘ ǳŘǇƭǳƪ ŦǊŀ έǎŜƧǊǎǊŋƪƪŜƴέ 

¶ Målsætningen om fri passage for fisk fra kilde til hav er tæt på opfyldelse. 

¶ Kraftigt fingeraftryk på snæbel- og lakseforvaltningsplanerne, der har banet vejen for store 
restaureringsprojekter og en solid bestand af vilde laks. 

¶ Indførelse af statsligt fisketegn - en 50 år gammel forbundsdrøm blev opfyldt. 

¶ Omsætningsforbud af alle rekreative fangster. 

Hvad med fremtiden? - Tjah, vi har jo f.eks. fortsat et Tangeværk, og vi har et ønske om udvidelse 
af de garnfri zoner til 200 m, og vi er fortsat befængt med politikere, som beholder skyklapperne 
på og prioriterer landbruget højere end vandmiljøet. 

Men det er da i det mindste betrȅƎƎŜƴŘŜΣ ŀǘ Ǿƛ ƛ 5{C ŦƻǊǘǎŀǘ ƘŀǊ Ŝƴ έ¢ƘȅƎŜǎŜƴέ ǾŜŘ miljø-roret  
(JensΩ efterfølger hedder Lars Thygesen, men så vidt vides er de dog ikke i familie). 

 

 Bemærk at vægtene i tabellen på side 25 er blevet justeret, således at de passer ind i FultonΩs formel. Det har 
 betydet, at enkelte vægte er blevet justeret 1 gram op for at kompensere for de op- og nedrundinger, der  nor-
 malt altid vil forekomme. Nu kan den bruges til at finde længden, hvis du kender vægten og vice versa. 
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P&G Fishing  
 

Alt til fritid & lystfiskeri 
 
 
 

 
 
 

Altid gode tilbud i butikken. 
 

P&G Fishing  
 

Rønhaveplads 3   ·   6400 Sønderborg   ·   Tlf. 74 43 53 55         
 

www.pgfishing.dk 
 
 
 
 
 



16 

 

 
 
 

Fællesture og arrangementer for Sønderjyllands Småbådsklub 
 

 
27/01 Klubaften, der er åbent for, hvad der skal hygges/ 
 snakkes om. Der vil være opstart for dem, der skal  
 til Bornholm, men alle er velkommen. 
 Se mere på vores hjemmeside. 
 

05/02 Starttidspunkt lørdag kl. 000 ï der er fri starthavn. 
 Indvejning kl. 1600 ï 1615 ï ved Hardeshøj Færgehavn. 

 

 Den første tur er en ren torske-tur, men fanges der havørred 
 gives der point til årsmesterskabet. Men kun torsk præmieres. 
 

26-27/03 Starttidspunkt lørdag kl. 000 ï der er fri starthavn for hele weekenden. 
 Indvejning lørdag kl. 1630 ï 1645 ved Hardeshøj Færgehavn. 
 Indvejning søndag kl. 1500 ï 1515 ved Hardeshøj Færgehavn. 
 

09/04 Starttidspunkt lørdag kl. 000 ï der er fri starthavn. 
 Indvejning kl. 1700 ï 1715 ved Hardeshøj Færgehavn. 
 

30/4 - 1/5 Starttidspunkt Lørdag kl. 000 ï der er fri starthavn. 
 Indvejning lørdag kl. 1700 ï 1715 ved Hardeshøj Færgehavn. 
 Indvejning søndag kl. 1500 ï 1515 ved Hardeshøj Færgehavn. 
 

14-15/05 Sønderjyllands Småbådsklub arrangerer en stor Åben konkurrence 
 Nærmere oplysninger på vores hjemmeside  www.sjsk.dk 
 

04-05/06 Starttidspunkt lørdag kl. 000 ï der er fri starthavn. 
 Indvejning lørdag kl. 1700 ï 1715 ved Hardeshøj Færgehavn. 
 Indvejning søndag kl. 1500 ï 1515 ved Hardeshøj Færgehavn. 
 

 Efter indvejning er klubben er vært v. et lille traktement som  
 afslutning på foråret. 
 

Tilmelding til fællesture skal ske via hjemmesiden   www.sjsk.dk 
eller til Nip på tlf. 22 11 42 17 senest kl. 2000 aftenen før. 

 

Indvejere er: Preben Nielsen tlf. 28 76 81 25 
 Kim Nielsen tlf. 21 65 45 38 
 Nip og Karis tlf. 22 11 42 17   
 

 
 
 
 

Læs hele referatet fra generalforsamlingen 2010 på vores hjemmeside www.alsiskekystfiskere.dk 
 hvor du også kan finde de nye Love og Vedtægter, der er blevet udarbejdet i forbindelse med 

vedtagelsen af paraplyorganisationen Syddanske Lystfiskere. 
 

 

S ø n d e r j y l l a n d s   S m å b å d s k l u b 

Point-ture: Det koster kr. 100,- per 
tur per båd der er tilmeldt turen, 
uanset om denne strækker sig over 
1 eller 2 dage. 

http://www.sjsk.dk/
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A.N.A. har ordet 

I forbindelse med Vandplejen A.N.A.s årlige el-fiskeri har vi modtaget følgende fra Rudi Haupt. Bemærk 
at dette er skrevet lige efter el-fisketurene, hvorfor resultatet af den omtalte strygning af fiskene ikke er 
omtalt her. Men det kan du læse mere om på A.N.A.s hjemmeside. 

Da det havde regnet en del i ugen op til 
den planlagte dato for el-fiskeriet, som var 
den 20. november, og vandføringen og 
farven på vandet umuliggjorde fiskeriet, 
blev vi nødsaget til at skubbe tidspunktet, 
det i stedet blev onsdag, den 24. novem-
ber. 

Vi havde noget af et puslespil som skulle 
gå op i en større enhed. Lodsejere, Fiskeri-
kontrollen, m.fl. skulle alle orienteres. Det 
lykkedes, og vi fik samlet de nødvendige 
ildsjæle sammen til dagen, hvor vi samti-
dig fik en stor hjælp fra Tore Christian 
Svendsen. 

Tore er forsker fra Ålborg Universitet, han var kommet den lange tur ned til os for at hjemtage 
nogle havørreder (i alt 16 stk.) til et forsknings projekt. Mere om dette spændende projekt senere. 

Da vi over en lang tid har haft megen nedbør, var der mange udlegede fisk, hvilket indikerer, at der 
har været en tidlig opgang. 

Vi hjemtog dog 76 havørreder på dagen.  16 stk. til Ålborg Universitet, 24 stk. hanner (lige i under-
kanten af, hvad vi skulle bruge, så vi skulle af sted igen) samt 36 hunner. 

Du kan se en video fra dagen på følgende link: http://www.vandplejen-ana.dk/page73.html 

Som tidligere nævnt manglede vi nogle flere hanfisk. Så vi måtte på den igen. Vi havde minus- gra-
der på termometeret, så vi skulle være påpasselige med, at de indfangede fisk ikke blev påvirket af 
den lave luft temperatur. Frost kan nemlig skade bl.a. fiskens øjne. 

Vi startede el-fiskeriet nedstrøms "Forsamlingshuset" i Adsbøl og fortsatte opstrøms til jernbanen 
ved "Snapsetinget". Strækningen gav i alt 30 
stk. hanfisk og 4 stk. hunfisk, som alle blev 
hjemtaget. 

Vi kunne nu køre dagens fangst til klækkeri-
ets moderfiskekar, hvor vi så om en uges tid 
skal foretage strygningen af fiskene. 

Fakta: 
Totalt hjemtagne fisk den 24. og 27. novem-
ber 2010: 110 stk. moderfisk. 

Se mere på www.vandplejen-ana.dk 

http://www.vandplejen-ana.dk/page73.html
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           rohleder    sport 
 

         SØNDERBORG    GRÅSTEN 
 
 
 

       
 
 
 

d Kystsæt (stang og hjul) før op til kr. 999.95 nu kr.  499.95 

 

d Neoprene waders ééééééééééééé kr.  599.95 

 

d Pirkesæt (havhjul og -stang) fraééééééé. kr.  399.95  

 

d Termo-undertøj ï svedtransporterende sæt fra.. kr.    99.95  

 

d Skjorter fraéééééééééééééééé. kr.  199.95 

 
d Membran-jakker fraéééééééééééé. kr.  599.95 

 
d Membran-bukser fraéééééééééééé. kr.  399.95 

 

 
Intersport   ·   Nygade 14   ·   Gråsten   ·   Tlf.  74 65 21 21 

 

graasten@intersport.dk  
 
 

       

Nygade 14 
 

6300 Gråsten 
 

Telefon  74 65 21 21 
 

Telefax  74 65 21 24 

mailto:graasten@intersport.dk


19 

Sønderjysk Ørredfond ς Ørreddage 2010. 

Af Jens Nielsen 
Fotos af Jan Klinksgaard 

 
I weekenden 30. + 31. oktober afholdtes den sidste store ørredkonkurrence her i det sønderjyske i år. Det 
var Sønderjysk Ørredfonds Ørreddage, der strakte sig over 2 dage, og hvor der blev fisket i både saltvand og 
ferskvand. Deltagerne kunne konkurrere i klasserne havørred/laks, bækørred, regnbueørred, gedde og 
torsk. 

Vejret var for så vidt med de 149 deltagere, idet det om lørdagen var lettere overskyet ς ind imellem kom 
der et enkelt solstrejf og vinden var let til frisk fra en sydlig retning. I de fleste tilfælde ikke kraftigere end at 
man godt kunne fiske i direkte modvind. De fleste har dog nok foretrukket pladser, hvor vinden måske ikke 
ligefrem kom direkte imod dem. De lovede regnbyger udeblev ς heldigvis. Ikke fordi fiskeriet bliver dårlige-
re af en enkelt regnbyge eller to, men det er pokkers ugemytligt at stå derude og blive våd og klam. 

Om søndagen skulle det igen blive pænt vejr og med knap så kraftig vind ς kun op til omkring 4 m/sek. Men 
det blev totalt vindstille ς i hvert fald i starten. Det var først på et tidspunkt efter frokost, at der begyndte at 
vise sig lidt vind. Samtidig trak skyerne sig sammen, og lidt hen på eftermiddagen begyndte det også så 
småt at drysse lidt. Men da var det også ved at være tid at pakke sammen og komme ind til indvejningen, 
der fandt sted på Sønderborg Vandrerhjem fra kl. 15.30 til 16.30. og med efterfølgende præmieoverræk-
kelse til de mange dygtige eller heldige fiskere. 

Jeg selv var om lørdagen sammen med en fiskeven ved Gåsevig mellem Aabenraa og Haderslev. Vi startede 
omkring kl. 07.30 mens det endnu var lidt halvmørkt i vejret. Jeg var først i vandet og efter 10 ς 15 kast ob-
serverede jeg en mægtig bølge 4 ς 5 stanglængder ude et stykke til højre for min kasteretning. Jeg fik hur-
tigt lagt nogle kast i den retning, men der skete ikke noget ved det. De efterfølgende timers fiskeri i områ-
det gav ikke yderligere resultat. 

Min fiskeven var gået længere til højre ud mod Sønderballe Hoved, og her havde han kontakt med en fisk, 
han bedømte til omkring et par kilo. Han havde desuden en undermåler, som blev genudsat. 

Efter frokost besluttede vi os for at gå mod nord op forbi Gåsevig Camping og forsøge os på de sidste 3 ς 
400 meter op mod hjørnet ind til Diernæs Bugt. Her mødte vi en anden fisker, som inden for den sidste 
times tid havde haft kontakt til omkring 10 havørreder ς de fleste af dem undermålere, som enten selv 
hoppede af krogen eller blev genudsat. En enkelt større fisk på omkring 50 cm havde han også haft kontakt 
til, men tabt i kampens hede. 

Så vi var da fulde af optimisme mens vi langsomt fiskede os opefter. Og strækket gav da også kontakt til et 
par enkelte mindre fisk. På et tidspunkt fulgte en enkelt større havørred på omkring 50 ς 55 cm dog efter 
min wobler sammen med en væsentlig mindre fisk. Da jeg løftede wobleren ud af vandet vendte de stille 
rundt og forsvandt stille ud mod dybere vand igen. De næste 10 kast i en vifte omkring den retning gav dog 
ikke noget resultat. 
 

Billeder fra indvejningen på Sønderborg Vandrerhjem. I midten Chresten 
Henriksen med vinderfisken i havørredgruppen og til højre Erik Birk med 
Vinderfisken i torskegruppen. 
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Tilbud 
 

Der kan tilbydes rundstykker i bussen 
på vej til Fredericia ï skal bestilles ved 
tilmelding: 
 

1 rundstykke m. ost/pålæg 20,00 kr. 
2 rundstykker m. ost/pålæg 40,00 kr. 
 

Klubben yder et tilskud på kr. 15,- til 
rundstykker, dog kun til klubmedlem-
mer. 
 
Kaffe eller the skal i selv medbringe. 
Sodavand og øl kan købes i bussen. 
 

Ørreddagene 2010 ς konkurrencens resultater 

Havørred Bækørred 

1 Chresten Henriksen 3,650 kilo 69,5 cm 1 Per Lorenzen 0,635 kilo 38,0 cm 
2 Søren Johansen нΣммл   έ руΣл   έ 2 Gert Uwe Linnet лΣрлл   έ осΣл   έ 
3 Poul Schramm нΣлтр   έ руΣл   έ 
4 Per Lorenzen мΣрмл   έ роΣл   έ Torsk 
5 Michael Larsen мΣрлл   έ прΣл   έ  
6 Hugo Jensen мΣплр   έ рлΣл   έ 1 Erik Birk 1,770 kilo 62,0 cm 
7 Tom Christiansen мΣолл   έ пфΣл   έ 2 Hugo Jensen мΣлср   έ рмΣл   έ 
8 Kaj Uwe Prich мΣнур   έ прΣл   έ 3 John Mogensen лΣуфр   ά птΣл   ά 
9 Søren E. Nielsen мΣллр   ά ппΣр   ά 4 Erik Birk лΣупл   έ пфΣл   έ 
10 Laila Bach-Hansen лΣфмр   έ ппΣр   έ 
11 Nandi Sørensen лΣуол   έ пнΣл   έ 

 

 
 

 
 

Arrangerer bustur til Boatshow i Fredericia 
 

lørdag, den 26. februar med følgende opsamlingssteder 
 

Turen: 
Kl. 08.00 Afgang fra Kvickly Nordborg. 
Kl. 08.10 Opsamling ved Brandsbøl. 
Kl. 08.15 Opsamling ved Egen Kirke. 
Kl. 08.20 Opsamling ved OK tanken i Bro. 
Kl. 08.30 Opsamling ved Als Motor i Sønderborg. 
Kl. 08.35 Opsamling i Ragebøl. 
Kl. 10.00 Ankomst til messecenter Fredericia,  
 Vestre Ringvej 101, 7000 Fredericia. 
 

Kl. 15.00 Afgang retur fra messecenter Fredericia. 
 Aflæsning af omvendt rute. 
Kl. 17.00 Forventet retur i Nordborg. 

 
 

Prisen er kr. 200,- pr. person inkl. VIP-billet 
 

Klubben yder dog et tilskud på kr. 50,- til medlemmer. 

 
Tilmelding sker efter først til mølle princippet, så skynd jer! Vi kun har 50 pladser! 
 

Seneste tilmelding er lørdag d. 12/02-2011 på www.sjsk.dk eller til Nip på 22 11 42 17 

 
Tilmelding er bindende. 

S ø n d e r j y l l a n d s   S m å b å d s k l u b 
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Halvårsmøde i SJSK den 06-01 2011. 

Ordstyrer: Kim Andersen / Referent: Søren Matthiesen. 

¶ Velkomst ved Formanden, Nip. 

¶ Traditionel biksemad til alle. 

¶ Regnskab ved Nip. Vi har omkring 14.000,-kr. i kassen. Hele regnskabet kan ses hos kassereren. 

¶ Nip fortalte om de afholdte ture og arrangementer fra sidste halvår 2010. 

¶ Skovens fiskeklub har kontaktet klubben omkring deres overskydende præmier. De ønsker at afhol-
de en slags konkurrence sammen med os for at få brugt præmierne til noget fornuftigt. Det bliver 
drøftet i klubbens bestyrelse og der meldes tilbage på hjemmesiden. 

¶ Der bliver købt en ekstra vægt hjem, som placeres hos John Stawski. Der vil så kunne vejes fisk ind 
hos ham efter telefonisk aftale. Mere kommer på hjemmesiden, når det er så vidt. 

¶ Ny rampe ved Havnbjerg. John fortalte, at det kun er Ribe Miljø Center, der ikke har svaret tilbage, 
men der er grønt lys fra alle de andre. Prisen bliver ca. 140.000,-kr. Den kommer til at gå fra vejen 
og ned, ca. 30 meter i alt. LAG har bevilliget 70.000,-kr. Og der søges nu andre fonde om tilskud. 
Danfoss-fonden har givet afslag. Vi regner med, at det kan påbegyndes i år. 

¶ Boatshow i Fredericia. Har fået tilbud hjem på bustransport og VIP-biletterne skulle også være på 
plads. Prisen bliver den samme som sidst, ca. 150,- kr. for medlemmer og 200,- kr. for alle andre, 
inklusiv billetten. Det er meget billigt, og der håbes da også på stor tilslutning. Mere info kommer 
på websiden snart. 

¶ bȅ ǎǘǊǳƪǘǳǊ ƛ ǾƻǊŜǎ ŦƻǊŜƴƛƴƎΦ ±ƛ ƪƻƳƳŜǊ ǘƛƭ ŀǘ ƘǄǊŜ ǳƴŘŜǊ Ŝƴ έǇŀǊŀǇƭȅ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴέ {ȅŘ 5ŀƴǎƪŜ 
Lystfiskere, som huser både kystfiskerne, trollingfiskerne, fluefiskerne og måske senere åfiskere, 
belly boats mm. Der er store muligheder i det, da vi bliver en stor organisation med indflydelse. 
Hver afdeling har sin egen bestyrelse, kasserer og regnskab. Der kommer så en overordnet besty-
relse med hovedkasse. Mere kommer i løbet af året. 

¶ Klubture: 05-02 torsketur / 26-03 & 27-03 / 09-04 / 30-04 & 01-05 / 04-06 & 05-06 / Årstræf 14. og 
15. maj. 

¶ YŀŦŦŜ ǇŀǳǎŜΧ 

¶ Valg: Der blev afholdt valg og alle de opstillede blev med stemmeflertal valgt ind for en periode på 
2 år. 

¶ Der blev overrakt de graverede platter for flest point og største fanget ørred i 2010. Jens Lassen 
modtog platten for største ørred og Nip Lund modtog for årsmester i point. 

¶ Præmie til det team, der har deltaget på flest fællesture i 2010, skulle uddeles. 3 teams havde 
deltaget lige mange gange og lodtrækning blev derfor gennemført. Team Bella blev vinderen af 
gavekortet, de 2 andre teams var Team Ørnen og Team ÆΩƘǳƴŘΦ 

¶ Afstemning om datoerne for vores klubture. Alle datoer blev vedtaget. 

¶ Afstemning om der skal gives point for fisk fanget til vores åbne konkurrence. Blev vedtaget. 

¶ Eventuelt: 

 Bornholmertur, møde den 27-01 (klubaften). Husk at alle er velkommen til at kigge forbi. 
Kim oplyste, at der er flere billige nat-billetter tilbage til færgen (ca. 200,- kr), men hotel Verona har 
kun 3-п ǾŋǊŜƭǎŜǊ ǘƛƭōŀƎŜ ƛ ŘŜƴ ǳƎŜΦ Yƻƴǘŀƪǘ YƛƳ έYƛǿƛέ IŀƴǎŜƴΣ ŦƻǊ ƳŜǊŜ ƛƴŦƻΦ 
Forslag om at åbne helt eller delvist for fiskeriet i Nybøl Nor blev modtaget og skal med til næste 
halvårsmøde. 
Kim Andersen fortalte kort om, at der kommer en ny bedre dobbelt bro ved rampen i Fynshav i 
løbet af året. Den laves som en tragt, så det bliver nemmere at håndtere båden. Rampegebyret er 
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60+er ï Hyggemøder! 
 

I vores forening er vi startet op med hyggemøder, som vi kalder 60+er. Men alle er velkommen - 
også de, der endnu ikke kan komme i betragtning som 60+ere. Hyggemøderne bliver afholdt i 
vores dejlige lokaler i kælderen på Kløvermarksskolen. Her er varmt og rart at være, og ikke 
mindst, så har vi altid kaffe på kanden. Her kan vi så hygge os i hinandens selskab hver anden 
torsdag et par timer om formiddagen. 

 

Vi er så småt startet op og har kørt hyggemøderne i hele efteråret. Vi har været 4-5 mand ad 
gangen, men der er plads til mange flere. Og vi vil gerne se flere af vore medlemmer møde op. 
Vi bestemmer selv, hvad vi vil foretage os til vores Hyggemøder. Vi kan f.eks. se medbragte film 
eller billeder fra både egen og andres mere eller mindre vellykkede fisketure. 
 

Vi fortsætter i det nye år med første Hyggemøde den 6. januar 2011, og ellers hver 14. dag. Og 
altid fra kl. 10.00 til 12.00. Se aktivitetskalenderen på side 21 her i bladet. 
 

Vi håber og tror på, at vi i det nye år vil se flere af Jer. Og husk nu, der er ikke noget der er for-
udbestemt. Lad os snakke om, hvad vi kunne tænke os. Alle kan komme med input, og alt bli-
ver seriøst modtaget. 
 

Godt Nytår til alle - Vi ses i det nye år. 
Helge Pedersen 
 

PS: Hvis nogen har spørgsmål ang. vores nye klub, er I meget velkommen til at kontakte mig. 
Min mail-adresse og telefonnummer står bag i bladet. Og husk, ingen binder sig til noget ï man 
kan komme og gå som man vil. 
Vi forventer at holde de tre sommermåneder juni, juli og august fri ï (der skal også være plads 
til lidt ferie). 

stadig meget højt (60,- kr.), og der er ikke muligt at få rabat på nogen måde. Man kan dog melde sig 
i bådlauget for ca. 1.300,- kr. årligt. Kan dog kun betale sig hvis man benytter rampen mere end 21 
gange i løbet af året.  

¶ Afslutning ved formanden Nip. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tag med til Alaskas vildmarker og oplev et fantastisk laksefiskeri. 
 

Jørn From kommer og fortæller om en fantastisk natur med både barske og fascinerende oplevelser blandt 
flagermus, egern, store bjørne og majestætiske ørne. 
 

Reserver allerede nu tirsdag, den 8. februar 2011 kl. 19.00 i klublokalet på Kløvermarksskolen. 
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Mindstemål 
 
Laks ....................... 60 cm 
Havørred ................ 42 cm 
Regnbueørred ........ 42 cm 
Torsk ...................... 50 cm 
Hornfisk ................. 50 cm 
 
Målene gælder kun for indbyr-
des konkurrencer i foreningen. 
 

 
 
Mindstemål = totalængden målt 
fra fiskens snudespids til hale-
finnens bagkant (de yderste 
spidser). 
 
 
 
FULTONôS FORMEL 
 
Konditionen (ernæringstilstanden) 
og dermed samtidig til en vis grad 
den kulinariske kvalitet kan sådan 
nogenlunde bestemmes ved hjælp 
af den s¬kaldte ñFULTONôS  
FORMELò. 
 

Formlen kan skrives således: 
 
 V · 100 
 L · L · L 
 
hvor K er konditionen (konditi-
ons-faktoren), V er vægten i 
gram og L er længden i cm. 
 

Giver udregningen en konditi-
ons-faktor på 1 (en) eller der-
over, må fisken anses for at 
være i god ernæringstilstand. 

 
 
 
 
 
 

Fredningstider og -bælter.  
 
Laks og havørred er fredet fra og med 16. nov. til og med 15. 
jan. For saltvandsfisk gælder ovenstående forbud kun fisk i 
yngledragt ï også kaldet farvede fisk. 
 

Opdrættede laks og ørred fisket i opdrætnings- og Put and 
Take samt regnbueørred er ikke fredede. 

 

 
Fiskeri må ikke finde sted ved åers, bækkes og indvandes 
udløb i havet eller fjordene nærmere end 500 meter til begge 
sider. Er udløbet over 2 meter bredt, er der fiskeriforbud 500 
meter til begge sider hele året. 
 

Ved udløb under 2 meters bredde er der fiskeriforbud fra og 
med den 16. september til og med den 15. januar 500 meter 
til begge sider. 
 

Derudover er der adskillige lokale bestemmelser om fred-
ningsbælter. F.eks. ved kraftværkers kølevandsudløb, i visse 
fjorde og ved sluseområder. 
 
På hjemmesiden www.fredning.fd.dk kan du se mere omkring 
fredningsbælter i vores fiskeområde samt det øvrige Dan-
mark. 
 
Fiskeriinspektoratet i Fredericia har telefon 75 94 44 00. 
 

 
 
Se mere på www.fredning.fd.dk 

K = 
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Vigtige noter omkring Års- og Point-mesterkonkurrencerne 
 
Reglerne for Års- såvel som Pointkonkurrencerne står beskrevet i lovhæftet, som kan ses på vores 
hjemmeside, idet der specielt gøres opmærksom på flg. forhold: 
 

¶ Foreningen opererer med højere mindstemål end loven foreskriver (se andetsteds i bla-
det), ligesom Fultons formel skal være overholdt for laksefisk, dvs. havørred, regnbue-
ørred og laks. 
 

¶ Indvejning til Årskonkurrencen skal registreres af en af foreningens vejere eller andet be-
styrelsesmedlem (se listen bagerst i bladet) eller ved fremsendelse af underskrevet veje-
seddel. I sidstnævnte tilfælde skal der anvendes en autoriseret vægt hos købmand, fiske-
handler eller MacNab, og registreringen skal være foreningen i hænde senest 8 dage efter 
fangstdagen - dog senest 18. november for fisk fanget i perioden 10. - 16. november af 
hensyn til årsafslutningen. 
 

¶ Pointturene koster pt. 30,- kroner per tur, som anvendes til præmiering af turens 3 største 
laksefisk (havørred, regnbueørred og laks set under ét) og 2 torsk. 

 

¶ Alle laksefisk over 2,5 kilo fanget p¬ pointture tildeles en ekstra s¬kaldt ò5 punds prÞmieò, 
som overrækkes i forbindelse med årsafslutningen i november. 
 

¶ Alle laksefisk skal overholde den af Fultons formel afledte konditionstabel, som bringes 
her: 

  

 

V · 100 Hvor V = fiskens vægt i gram 
L · L · L Hvor L = fiskens længde i cm 

 

Cm Gram Cm Gram Cm Gram Cm Gram 
 

40 640 55 1664 70 3430 85 6142 
40,5 665 55,5 1710 70,5 3505 85,5 6251 
41 690 56 1757 71 3580 86 6361 
41,5 715 56,5 1804 71,5 3656 86,5 6473 
42 741 57 1852 72 3733 87 6586 
42,5 768 57,5 1902 72,5 3811 87,5 6700 
43 796 58 1952 73 3891 88 6815 
43,5 824 58,5 2003 73,5 3971 88,5 6932 
44 852 59 2054 74 4053 89 7050 
44,5 882 59,5 2107 74,5 4135 89,5 7170 
45 912 60 2160 75 4219 90 7290 
45,5 942 60,5 2215 75,5 4304 90,5 7413 
46 974 61 2270 76 4390 91 7536 
46,5 1006 61,5 2327 76,5 4477 91,5 7661 
47 1039 62 2384 77 4566 92 7787 
47,5 1072 62,5 2442 77,5 4655 92,5 7915 
48 1106 63 2501 78 4746 93 8044 
48,5 1141 63,5 2561 78,5 4838 93,5 8175 
49 1177 64 2622 79 4931 94 8306 
49,5 1213 64,5 2684 79,5 5025 94,5 8440 
50 1250 65 2747 80 5120 95 8574 
50,5 1288 65,5 2811 80,5 5217 95,5 8710 
51 1327 66 2875 81 5315 96 8848 
51,5 1366 66,5 2941 81,5 5414 96,5 8987 
52 1407 67 3008 82 5514 97 9127 
52,5 1448 67,5 3076 82,5 5616 97,5 9269 
53 1489 68 3145 83 5718 98 9412 
53,5 1532 68,5 3215 83,5 5822 98,5 9557 
54 1575 69 3286 84 5928 99 9703 
54,5 1619 69,5 3358 84,5 6034 99,5 9851 
        100 10000 
 

Fultons formel: K = 1 = 
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Bestyrelse, udvalg og andet godt. 
 

Formand Jens Nielsen  
 Bredsdorffvej 3, Kollund 6340 Kruså 74 67 85 98 / 30 95 09 00 jnielsen@newmail.dk 
 

Næstformand Claus Smidemann  
 Bakken 16, Fynshav 6440 Augustenborg 74 47 40 45 bakken16@mail.dk 
 

Kasserer og databaseadministrator 
 Frede Hansen  
 Bønnekilde 20, Dybbøl 6400 Sønderborg 74 48 83 55 / 42 52 27 09 hellas@c.dk 
 

Best.medlem Kim W. Hansen 
 Ryttervænget 3, 1. th. 6400 Sønderborg 29 67 19 71 kim_wittenborn@hotmail.com 
 

Best.medlem Frank Hansen  
 Tunneldal 21 6330 Padborg 20 92 50 79 liane-frank@email.dk 
 

Best.medlem Bjarne Kroul  
 Bønnekilde 27, Dybbøl 6400 Sønderborg 74 48 59 71 kroulfam@gmail.com 
 

Best.medlem Ole Hansen  
 Dyssevænget 25, Guderup 6430 Nordborg 74 45 80 90 olh@danfossuniverse.com 
 

Best.medlem Søren Haupt  
 Blans Østermark 4, Blans 6400 Sønderborg 74 46 15 90 haupt@pc.dk 
 

Suppleant Helge Pedersen  
 Sarupvej 32, Sarup 6470 Sydals 74 40 45 17 helanp@bbsyd.dk 
 

Suppleant Steen Wetter 
 Skovvej 38 6400 Sønderborg 48 26 49 60 s.wetter@stofanet.dk 
 

Revisor Johannes Jensen  
 Lavbrinkevej 16  6400 Sønderborg 74 42 93 07 johannes2010jensen@goolemail.com 
 

Revisor Helge Pedersen  
 Sarupvej 32, Sarup 6470 Sydals 74 40 45 17 helanp@bbsyd.dk 
 

 
Udvalg og kontaktpersoner 
 

Alsiske Kystfiskere Claus Smidemann 
Sønderjyllands Småbådsklub Kim W. Hansen 
Alsiske Fluefiskere Jens Nielsen 
Als-Flyderne Jens Nielsen 
Klublokaler Bjarne Kroul 
Pointture (AK) Claus Smidemann, Ole Hansen og Søren Haupt 
Klubbladet Jens Nielsen (redaktør) og Frede Hansen 
60+ seniorklubben Helge Pedersen 
Web-master Kim Hansen, Søren Matthiesen (sjsk) og Jens Nielsen 
Ørredfonden Frede Hansen og Jens Nielsen 
Arrangementer (AK) Claus Smidemann, Ole Hansen, Bjarne Kroul og Søren Haupt 
Arrangementer (Trolling) Jan Pedersen, John Stavski, Leif Maletzki, Nip Lund og Søren Matthiesen 
 

 
A.N.A. vandplejen  
 

Rudi Haupt, Hærvejen 34, Bov, 6330 Padborg ï 74 67 25 85 ï 21 42 25 85 ï rudi.haupt@fritid.mail.dk 
Bjarne Kroul, Bønnekilde 27, Dybbøl, 6400 Sønderborg ï 74 48 59 71 ï kroul@vip.cybercity.dk 
Steen Wetter, Skovvej 38, 6400 Sønderborg ï 48 26 49 60 ï s.wetter@stofanet.dk 
Freddy Haupt, Hasseltoften 8, 6400 Sønderborg ï 74 42 08 59 ï 20 72 34 19 ï freddyhaupt@stofanet.dk 
Tommy Spile, Skovparken 34, 6400 Sønderborg ï 26 35 52 45 
Frank Hansen, Tunneldal 21, 6330 Padborg ï 20 92 50 79 ï liane-frank@mail.dk 
 

 
Indvejning til Årskonkurrencen  
 

Bent Sørensen, Drosselvej 4, 6400 Sønderborg ï 74 42 00 67   /   61 27 17 70 
Søren Matthiesen, Rugløkke 24, 6430 Nordborg ï 51 23 04 28   /   22 61 43 34 
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Returadresse: Frede Hansen, Bønnekilde 20, Dybbøl, 6400 Sønderborg. 

 

 
 

 
 

 


